

Zgłoszenie urodzenia dziecka	
Kogo dotyczy	Rodzic(-e) dziecka.
Wymagane dokumenty	<ul style="list-style-type: none"> • Dowody osobiste rodziców dziecka (obcokrajowcy - paszport). • Dla dziecka pochodzącego z małżeństwa - odpis skrócony aktu małżeństwa. • Dla dziecka pozamałżeńskiego: <ul style="list-style-type: none"> ▪ gdy matka jest rozwódką - odpis skrócony aktu małżeństwa z adnotacją o rozwodzie, ew. prawomocny wyrok rozwodowy, ▪ gdy matka jest wdową - odpis skrócony aktu zgonu męża, ▪ gdy matka jest panną - dowód osobisty, odpis skrócony aktu urodzenia matki (w przypadku gdy matka urodzona jest poza urzędem, w którym rejestruje dziecko). • Wniosek o wydanie odpisów aktu urodzenia.
Opłaty	<ul style="list-style-type: none"> • Sporządzenie aktu urodzenia jest zwolnione od opłaty skarbowej. • Trzy odpisy skrócone aktu urodzenia, wydane bezpośrednio po sporządzeniu aktu, również są zwolnione od opłaty,
Osoba odpowiedzialna	Elżbieta Mieszczak – Zastępca Kierownika USC, pokój nr 1, parter, nr tel. 0-58 683-61-64 wew. 44
Miejsce składania dokumentów	Osobiście w USC, pokój nr 1, parter
Termin załatwienia sprawy	<ul style="list-style-type: none"> • Zgłaszający urodzenie dziecka osobiście - od ręki (15-30 min.). • Zgłaszający urodzenie dziecka za pośrednictwem innego USC – do 7 dni.
Podstawa prawna	Art. 38 i następne prawa o aktach stanu cywilnego (Dz.U. Nr 36 z 1986 r., poz. 180, z późniejszymi zmianami).
Uwagi i dodatkowe informacje	<ul style="list-style-type: none"> • Zgłosić urodzenie dziecka należy w USC właściwym ze względu na miejsce urodzenia dziecka. Można skorzystać z pośrednictwa USC właściwego ze względu na miejsce zamieszkania rodziców dziecka. • Nadać imiona dziecku mogą wyłącznie jego rodzice. • Jeżeli dziecko urodziło się w czasie trwania małżeństwa, bądź przed upływem 300 dni od chwili jego ustania, domniemywa się, że pochodzi ono od męża matki dziecka. • Odbiór dokumentów - odbiór odpisów aktu urodzenia – osobiście (rodzice dziecka) w USC, a jeśli zgłoszenie urodzenia nastąpiło za pośrednictwem innego USC – pocztą.